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Lovforslagets Paragraffer, det stillede 
Ændringsforslag samt Spørgsmaalet om 
Lovforslagets Overgang til tredie Behand- 
ling sattes til Forhandling under eet. 

Ordføreren (Einer-J ensen) : Udvalget 
har holdt en Række Møder om Lovforslaget 

. og søgt Oplysninger om mange forskellige 
Forhold vedrørende Arbejdsløshedsspørgs- 
maalet. Det er desværre ikke lykkedes at 
naa til Enigbed inden for Udvalget, idet 
de Konservative og Venstre har modsat 
sig Lovforslagets Gennemførelse eller ikke 
ønsket at medvirke til Gennemførelsen. 
Flertallet, Socialdemokrater og Radikale, 
indstiller derfor alene Forslaget til Ved- 
tagelse med en enkelt Ændring til § 2. 
Formaalet med denne Ændring er at skabe 
Mulighed, for de Kasser, hvis Vedtægter 
indeholder Bestemmelser om, at de er luk- 
kede visse Dele af Aaret, for at foretage 
Udbetalinger i Henhold til denne Lov 홢 
for saa vidt som den gennemføres 홢 ogsaa i 
Maaneder, hvor Kasserne ellers normalt 
har lukket. 

Formaalet med Lovforslaget er jo, 
som jeg allerede gjorde opmærksom paa ved 
første -Behandling, at gøre det muligt for 
Arbejdsløshedskasserne at udbetale en for- 
længet Hjælp til arbejdsløse, der har enten 
opbrugt deres Understøttelse eller er faldet 
for Bestemmelserne i Loven, bl. a. Bestem- 
melserne om 10 Maaneders Arbejde, om 26 
Ugers Grænsen og om 3 Aars Maksimum. 
Jeg beklager, at det ikke har været muligt 
at komme til Forstaaelse om Forslaget. 
Det forekommer mig, at den Arbejdsløs- 
hedssituation, vi befinder os i, maatte 
opfordre til, at alle gode Kræfter enes 
om at komme de Tusinder af arbejdsløse 
til Hjælp, som er uden'Ret til Understøt- 
telse gennem Kasserne. 홢 

Vi har nu et Tal af arbejdsløse paa 
mere end 100 000, og af disse har Tusinder 

' opbrugt deres Understøttelse eller paa anden 
Maade tabt Retten til at faa Understøttelse 
af Kasserne. Jeg synes, at disse Medlemmer 
har Krav paa, at der fra Statens Side vises 
dem et Hensyn. De har selv, ved at lade 
sig forsikre, ved at betale store Kontingen- 
ter, søgt at sikre sig imod en eventuel Ar- 
bejdsløshed. Det har aldrig nogen Sinde 
været Arbejdsløshedskassernes Opgave at 
yde Understøttelse i langvarige Kriser. 

Den ordinære Understøttelse og den saa- 
kaldte Fortsættelsesunderstøttelse er jo be- 
grænset saaledes, at ingen af dem dækker 
over Understøttelse gennem en længere 
Periode. Jeg synes derfor Rigsdagen har 
Pligt til at søge at holde disse Medlemmer 
inden for Forsikringen. Det er Hjælp til 
Selvhjælp for Staten, det er Hjælp til Selv- 
hjælp for de arbejdsløse, og jeg har altid 
haft den Opfattelse, naar vi kom med For- ' 
slag om ekstraordinær Hjælp til arbejds- 
løse, at det var et af de Krav, man stillede 
først fra Rigsdagens Side, at de selv skulde 
have medvirket til deres Forsikring. 

For Udvalget har der foreligget en 
Resolution, vedtaget i Vejle, indeholdende 
en Opfordring til Rigsdagen om at gennem- 
føre Forslaget o-m Hjælp til arbejdsløse. 
Paa Arbejdsløshedskassernes Aarsmøde, der 
afholdtes den 24. November i Aar, og som 
afholdes i Henhold til Arbejdsløshedslovens 
Bestemmelser under Arbejdsdirektørens For- 
sæde, vedtoges en Beslutning, hvori man 
opfordrede Rigsdagen til snarest muligt 
at gennemføre det forelagte Lovforslag. 
Jeg gør opmærksom paa, at denne Ved- 
tagelse, der skete næsten enstemmigt, jo i 
Virkeligheden indeholder dette, at Arbejds- 
løshedskassernes Ledelser gaar ind for, at 
Kasserne selv bringer et Offer, selv paatager 
sig en økonomisk Medvirkning ved Gennem- 
førelsen af Forslaget. Det er jo ikke saaledes, . 
at efter Forslaget bæres de Udgifter, det 
medfører, af Stat og Kommune alene, nej 
Arbejdsløshedskassens Medlemmer paata- 
ger sig en betydelig Del af Udgifterne. 
Det beder jeg taget med i Betragtning. 
Dette Forslag betyder imidlertid en stor 
Hjælp til arbejdsløse, det betyder ogsaa en 
Fordel for Kommunerne, fordi Kommunerne 
ved Gennemførelsen aflastes for Udgifter, 
de ellers maa afholde i Henhold til Social- 
loven. 홢 Der har ogsaa for Udvalget fore- 
ligget en Henvendelse' fra Socialudvalg i en 
Række større jyske Købstæder, som inde- 
holder en indstændig Opfordring til Rigs- 
dagen om at gennemføre Loven. 

Venstre og Konservative henviser i 
Betænkningen til, at vi har faaet Social- 
reformen, og at man derfor nu maa klare sig 
med Arbejdsløshedskasserne og Fortsættel- 
seskasserne 홢 saa maa Socialreformen for 
Resten dække for de arbejdsløse. Jeg.beder 
erindret, at Socialreformen tager Sigte paa 
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